



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 3 Закона Костромской области «О поддержке граждан старшего поколения в Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

22 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Костромской области от 29 июня 2016 года № 107-6-ЗКО «О поддержке граждан старшего поколения в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 19 июня 2017 года № 261-6-ЗКО, от 27 ноября 2017 года № 317-6-ЗКО, от 27 марта 2018 года № 363-6-ЗКО, от 24 декабря 2018 года № 505-6-ЗКО, от 21 октября 2019 года № 613-6-ЗКО) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «два раза в год» заменить словами «четыре раза в год»;
- 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) возмещение один раз в год расходов на приобретение по рецепту лекарственных препаратов для медицинского применения, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» в размере фактических расходов, но не более 3 000 рублей;»;
- 3) в пункте 4:
в абзаце втором слова «14 000 рублей» заменить словами «25 000 рублей»;
в абзаце третьем слова «30 000 рублей» заменить словами «50 000 рублей»;
- 4) в пункте 5 слова «но не более 40 000 рублей» заменить словами «но не более 60 000 рублей»;
- 5) в пункте 6 слова «2 810 рублей» заменить словами «3 110 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2021 года.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома



С. Ситников

26 апреля 2021 года
№ 87-7-ЗКО